# ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ОҚУ-АҒАРТУ МИНИСТРЛІГІ



## МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ	ПРИКАЗ
	N₂
Астана қаласы	город Астана

№ 179 от 16.07.2024

О внесении изменений в приказ Министра просвещения Республики Казахстан от 16 апреля 2024 года № 79 «О некоторых вопросах аттестации педагогов» и в приказ исполняющего обязанности Министра просвещения Республики Казахстан от 19 июня 2024 года № 151 «О некоторых вопросах проведения аттестации педагогов»

## приказываю:

- 1. Внести в некоторые приказы Министра просвещения Республики Казахстан и исполняющего обязанности Министра просвещения Республики Казахстан следующие изменения:
- 1) в приказ Министра просвещения Республики Казахстан от 16 апреля 2024 года № 79 «О некоторых вопросах аттестации педагогов»:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- «1. Определить сроки проведения аттестации и процедуры присвоения (подтверждения) квалификационных категорий педагогам с 17 апреля по 30 сентября 2024 года.»;
- 2) в приказ исполняющего обязанности Министра просвещения Республики Казахстан от 19 июня 2024 года № 151 «О некоторых вопросах проведения аттестации педагогов»:

подпункта 4) пункта 6 изложить в новой редакции:

- «4) организовать прием заявлений для участия в тестировании в онлайн-режиме в первый раз с 9 по 12 июля, 18 19 июля 2024 года, во второй раз с 19 по 23 августа 2024 года;».
- 2. Комитету среднего образования Министерства просвещения Республики Казахстан (Жумашев К.Б.) довести настоящий приказ до сведения республиканского государственного казенного предприятия «Национальный центр тестирования» Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан (Абдрасилов Б.С.), товарищества с ограниченной ответственностью

«U-FUTURE» (Динбаев М.К.), акционерного общества «Национальный центр повышения квалификации «Өрлеу» (Шилибекова А.С.), управлений образования областей, городов Астана, Алматы, Шымкент.

- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого вице-министра просвещения Республики Казахстан (Жумадильдаева Н.В.).
  - 4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Министра просвещения Республики Казахстан

Н. Жумадильдаева

### Согласовано

16.07.2024 16:50 Есимбекова Жанар Абжалиевна

16.07.2024 16:51 Амиржанова Батес Умирбековна

16.07.2024 17:28 Нагметжанова Толкын Сериковна

16.07.2024 17:46 Карамбаев Жомарт Петрович

16.07.2024 18:02 Акитаева Гульден Бериковна

### Подписано

16.07.2024 18:51 Жумадильдаева Н.В. ((и.о Бейсембаев Г.Б.))

